
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N. «40 del "TU GIU… 2022

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della Procedura in e-procurement sulla piattaforma
www.acquistinretepa.it, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) D. Lgs 50/2016 e smi per
l’affidamento della fornitura, in regime di infungibflità/esclusività tecnica, di materiale di

consumo dedicato per l’appareccluatura Karl 100 — iniettore automatico - sistema integrato di

dispensazione radiofarmaco in dotazione I’U.QC. di Medicina Nucleare del PD. Garibaldi
Nesima.

PropostaN.4 (_4 8 del I il blU. ZU…/Z

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti forniture e servizi Biennio /

/ L’istruttore
“Dirigente ll RespoW C

'

| ina à)
Provvedit to n ato

' 9 (Dott. ing. a entina Russo)(D

(\
\ / /\‘ V RegistrazioneContabile

BudgetAnno 2022-2024 Conto 20001000048 lmporto € 117.390,84 iva inclusa Aut. 104

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n, 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



il Responsabile del Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 654 del 09.05.2022 (allegatol)
è stata autorizzata la trattativa diretta in e-procurement sulla piattaforma www.acquistinretepait,
ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura, in
regime di infungibilità/esclusivitàtecnica, di materiale di consumo dedicato per l’apparecchiatura
Karl 100 — iniettore automatico - sistema integrato di dispensazione radiofarmaco in dotazione
|’U.O.C. di Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima;

Preso atto che:
— l’importo complessivo dell’appalto posto a base d’asta ammonta a € 98.665,00 Iva esclusa;
- sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, c. 1 della Ln. 136/2010 (tracciabilità dei

flussi finanziari) attraverso l’acquisizione presso l’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione,
già A.V.C.P.) del codice identificativo di gara: CIG 9234971525;

Che, in esecuzione alla superiore deliberazione in data 16.05.2022 sul portale
www.acguistinretegait , giusta lettera invito prot. n. 3251 del 16.05.2022 (allegato 2), è stata
avviata nei confronti dell’Operatore Economico Tema Sinergie Spa la trattativa diretta n. 2144160,
perla fornitura in regime di infungibilità/esclusività tecnica, di materiale di consumo dedicato per
l'apparecchiatura Karl 100 — iniettore automatico — sistema integrato di dispensazione radiofarmaco
in dotazione I'U.O.C. di Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima;

Che, la fornitura, stimata perla durata di mesi 24 e comunque sino alla concorrenza dei fabbisogni,
prevede nel dettaglio :

. 600 Kit predisposizione infusione

. 4000 Kit Siringa

. 4000 Kit Deflussori
. 20 Batterie Litio

3

333

Che, il termine di scadenza per la presentazione è stato previsto per le ore 18:00 di giorno
19.05.2022, come da riepilogo generale della procedura (allegato 3);

Preso atto che, entro il termine di cui al superiore capoverso, l’Operatore Economico Tema Sinergie
Spa, ha riscontrato la richiesta di questa Azienda, producendo la documentazione di cui alla lettera
invito prot. n. 3251/2022 (allegato 4);

Vista, l’offerta n. 1329521/2022 per come specificata dall’Operatore Economico nel dettaglio
offerta economica del 18.05.2022 (allegato 5):

POS. DESCRIZ) ONEARTICOLO QUANTITA' PREZZOUNITARlO PREZZO
COMPLESSIVO

{ KA7DAY -AF- 0050 600 71,40 42.540,00
Cod :crr.: 136000037
Conf da 10 pz

2 KA—SYK *AF- 3062 4000 7,10 25.400,00
Cod Ferri ‘ 141000004
Conf. da 50 pz

3 Fl-INK—AF- 0056 4000 620 24.800 00
Cod Ferri.: 141000003
Conf. da 50 pz

4 Batterie al litio Cod. Fam 20 9,10 181,00
504000042



Preso atto che, con nota prot. 3903 del 07.06.2022 il Settore Proweditorato ha richiesto all’U.0.C.
di Farmacia la dichiarazione di conformità dei prodotti elencati nell’offerta economica
dell’Operatore Economico Tema Sinergie Spa (allegato 6);

Che, con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 3951 del di 08.06.2022 l’U.O.C. di

Medicina Nucleare — Centro Pet inviava dichiarazione di conformità dei prodotti richiesti oggetto
del presente atto (allegato 7);

‘

Che, per quanto sopra premesso, attesa l’attività istruttoria espletata, si ritiene di affidare, ai sensi
dell'art. 1, co. 2, lett. a) del di. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120, ”Misure

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (come integrato dal DL. 31/05/2021 n. 77,
convertito in legge 29/07/2021 n. 108) ricorrendo, altresì, la fattispecie di cui all’art. 63 comma 2

lett. b) punto 2) del D.Lgs n. 50/2016, all’Operatore Economico Tema Sinergie Spa, la fornitura in

somministrazione di materiale di consumo dedicato per l'apparecchiatura Karl 100 — iniettore
automatico — sistema integrato di dispensazione radiofarmaco in dotazione I’U.O.C. di Medicina
Nucleare del PO. Garibaldi Nesima, giusta offerta MEPA n. 1329521/2022;

Prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 24 e comunque sino alla concorrenza
dell’importo di aggiudicazionepari ad euro 96.222,00 iva esclusa;

Stabilire, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza
ritenendo chela mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della urgenza della fornitura segnalata dal Direttore della UOC di

Farmacia con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 3867 del di 06.06.2022;

Imputare, il costo complessivo dell'intera fornitura pari ad € 117.390,84 Iva inclusa, sul Conto
Economico 20001000048 — Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (a) - Aut. spesa
104 sub vari, budget anno 2022/2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto dell'avvenuta pubblicazione in data in data 16.05.2022 sul portale
www.acguistinretepait della trattativa diretta n.2144160 nei confronti dell’Operatore Economico
Tema Sinergie Spa, per la fornitura in regime di infungibilità/esclusività tecnica, di materiale di

consumo dedicato per i’apparecchiatura Karl 100 — iniettore automatico - sistema integrato di

dispensazione radiofarmaco in dotazione |’U.O.C. di Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima;

Di prendere atto dell’attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte
motiva;



Di prendere atto dell’offerta n. 1329521/2022 per come specificata dall‘Operatore Economico nel
dettaglio offerta economica del 18052022:

PDS. DESCÈ|ZIONEARTI COLO QUANTITA' P REZZO U NITARIO PREZZO
CONI PLESSIVO

1 KA-DAY vAF* 0050 600 71,40 42.840,00
Cod Porn… 136000037
Cani. da 10 pz

2 KArSYK -AF- 0062 4000 7 10 28.400,00
Cod Forn.:141000004
Coni. da 50 pz

3 …le( *AFr DOSE 4000 6 20 24.800,00
Cod Fem : 141000003
Conf. da 50 pz

4 Batteria al litio Cod Forti 20 9,10 182,G3

504000042

Di prendere atto che, con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 3951 del 08.06.2022
|’U.O.C. di Medicina Nucleare — Centro Pet inviava dichiarazione di conformità dei prodotti richiesti
oggetto del presente atto;

Di affidare, ai sensi dell‘art. 1, co. 2, lett. a) del di. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge
11/09/2020, n. 120, "Misure urgenti perla semplificazione e l’innovazione digitale” (come integrato
dal DL. 31/05/2021 n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108) ricorrendo, altresì, la fattispecie di

cui all’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs n. 50/2016, all’Operatore Economico Tema

Sinergie Spa, la fornitura in somministrazione di materiale di consumo dedicato per
l’apparecchiatura Karl 100 — iniettore automatico - sistema integrato di dispensazione radiofarmaco
in dotazione I’U.O.C. di Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima, giusta offerta MEPA n.

1329521/2022;

Di prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 24 e comunque sino alla concorrenza
dell’importo di aggiudicazione pari ad euro 96.222,00 iva esclusa;

Di stabilire, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della urgenza della fornitura segnalata dal Direttore della UOC di

Farmacia con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 3867 del di 06.06.2022;

Di riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 smi., di

procedere alla revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in

parola, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;

/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

Di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistinreteit allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione),con firma digitale (ai sensi
dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova
applicazione la c.d. clausola di ”stand»still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016;



Di imputare, il costo complessivo dell'intera fornitura pari ad € 117.390,84 Iva inclusa, sul Conto
Economico 20001000048 — Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (a) - Aut. spesa
104 sub vari, budget anno 2022/2024;

Allegati:
Deliberazionedel Direttore Generale n. 654 del di 09.05.2022;
Lettera invito prot. ri, 3251 del 16 05.2022;
Riepilogo generale della procedura
Documentazione ditta TEMA SINERGIE SPA

Offerta n. 1329521/2022 — dettaglio offerta economica del 18.05.2022
Nota prot. nr 3903 del di 07.06,2022
Nota prot. 3951 del di 08.06 2022

>'.°‘É“PP’NH

. Pr itorato ed Economato
ti Russo)

Il Responsabile dell’ U.

(Dott. Ing. Val

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:
Prendere atto dell'avvenuta pubblicazione in data in data 16.05.2022 sul portale
www…acguistinretegait della trattativa diretta n.2144160 nei confronti dell’Operatore Economico
Tema Sinergie Spa, per la fornitura in regime di infungibilità/esclusività tecnica, di materiale di

consumo dedicato per l’apparecchiatura Karl 100 — iniettore automatico - sistema integrato di

dispensazione radiofarmaco in dotazione |’U.O.C. di Medicina Nucleare del PO, Garibaldi Nesima;

Prendere atto dell'attività istruttoria svolta da questa ARNAS per come dettagliata in parte motiva;

Prendere atto dell’offerta n. 1329521/2022 per come specificata dall'Operatore Economico nel

dettaglio offerta economica del 18.05.2022:

POS. DESCRIZIONE ARTICOLO QUANTITA' PREZZOUNITARIO PREZZO
COMPLE$IVO

l KA-DAY vAF* DOGO 600 71,40 42.840,00
Cod. Fern. 135000037
Coni da 10 pz

2 KA-SYK -AF- D052 4000 7,10 28 400,00
Cod.Fom.:141000004
Conf. da 50 pz

3 RHNK -AF- D055 4000 6,20 24 800,00
Cad Earl" ‘ 141000003
Conf, da 50 pz

4 Batteria al litio Cod. Fern: 20 9,10 182,00
504000042



Prendere atto che, con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n… 3951 del 08.06.2022
|'U.O.C. di Medicina Nucleare — Centro Pet inviava dichiarazione di conformità dei prodotti richiesti
oggetto del presente atto;

Affidare, ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett. a) del dl. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020,
n. 120, ”Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (come integrato dal DL.

31/05/2021 n. 77, convertito in legge 29/07/2021 n. 108) ricorrendo, altresì, la fattispecie di cui
all’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs n… 50/2016, all’Operatore Economico Tema Sinergie
Spa, la fornitura in somministrazione di materiale di consumo dedicato per l’apparecchiatura Karl

100 — iniettore automatico — sistema integrato di dispensazione radiofarmaco in dotazione |’U.O.C.
di Medicina Nucleare del PD. Garibaldi Nesima, giusta offerta MEPA n. 1329521/2022;

Prendere atto che la fornitura avrà durata di mesi 24 e comunque sino alla concorrenza
dell’importo di aggiudicazionepari ad euro 96.222,00 iva esclusa;

Stabilire, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza
ritenendo chela mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della urgenza della fornitura segnalata dal Direttore della UOC di

Farmacia con nota acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 3867 del di 06.06.2022;

Riservarsi, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere
alla revoca dell’aggiudicazione, fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con
l’adozione dei prowedimenti conseguenti di:
\/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;
/ denuncia all‘Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistinrete.it allo scopo dedicato (art. 52
delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi
dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando che non trova
applicazione la cd. clausola di "stand-still“ ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs.

50/2016;

Imputare, il costo complessivo dell’intera fornitura pari ad € 117.390,84 Iva inclusa, sul Conto
Economico 20001000048 — Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (a) — Aut. spesa
104 sub vari, budget anno 2022/2024;

Munire, il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità di

dotare l'U.O.C. di Medicina Nucleare del PO. Garibaldi Nesima, della fornitura di cui al presente
atto.

Il Direttore Ammin’ trativo nre Sanitario
(Dott. Giovanni n ino)

Il Segret

…

ne Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubbhcata all’Albo dell'Azienda il giorno

...........................................e ritirata il giorno ..

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazionee stata pubblicata allAlbo della Azienda dal. .

..........................................- ai sensi dell’art65 L R. n25/93, così come sostituito dall'art53 L. R. n.30/93- e contro la stessa

non È stata prodotta ODDOSÌZÌOHE.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’AssessoratoRegionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

La presente deliberazioneè esecutiva:

X immediatamente
Cl perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllopreventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

. dela. nota di approvazione prot… n. .

b. per decorrenza del termine

IL FUNZÌONARIO RESPONSABILE


